
— 2652 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32

478

UCHWA£A Nr XXVI/159/08 RADY MIEJSKIEJ W KOBYLINIE

z dnia 30 grudnia 2008 roku

w sprawie: ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe warunki przyznawania dodatków
wchodz¹cych w sk³ad wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szko³ach prowadzonych przez Gminê Kobylin

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.
1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162,
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005
r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz.
128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.
974, Nr 173, poz. 1218), art. 30 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz.U. z
2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600,
z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr
158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247,
poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917), Rozporz¹dzenia Ministra
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w
sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia za-
sadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradza-
nia za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181,
z 2006 r. Nr 43, poz. 293, z 2007 r. Nr 56, poz. 372, z 2008 Nr
42, poz. 257) oraz art. 4 ust. 1, art. 13 pkt 2 ustawy z 20 lipca
2000 r. o og³aszaniu aktów normatywnych i niektórych innych
aktów prawnych (tekst jednolity Dz.U. z 2007 r. Nr 68, poz.
449) Rada Miejska w Kobylinie uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ stawek
oraz szczegó³owe warunki przyznawania dodatków wchodz¹-
cych w sk³ad wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w
szko³ach prowadzonych przez Gminê Kobylin, w brzmieniu
okre�lonym w za³¹czniku do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Koby-
lina.

§3. Traci moc:

Uchwa³a Nr XIV/84/07 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia
14 grudnia 2007 roku w sprawie: ustalenia regulaminu
okre�laj¹cego wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe warun-
ki przyznawania dodatków wchodz¹cych w sk³ad wyna-
grodzenia nauczycieli zatrudnionych w szko³ach prowa-
dzonych przez Gminê Kobylin.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Piotr Chlebowski

Poz. 478

Za³¹cznik
do Uchwa³y XXVI/159/08 roku

Rady Miejskiej w Kobylinie
z dnia 30 grudnia 2008 r.

REGULAMIN OKRE�LAJ¥CY WYSOKO�Æ STAWEK ORAZ SZCZEGÓ£OWE WARUNKI
PRZYZNAWANIA DODATKÓW WCHODZ¥CYCH W SK£AD WYNAGRODZENIA NAUCZYCIELI

ZATRUDNIONYCH W SZKO£ACH PROWADZONYCH PRZEZ GMINÊ KOBYLIN

§1. Postanowienia ogólne

Uregulowaniom niniejszego regulaminu podlegaj¹ na-
uczyciele, wychowawcy i inni pracownicy pedagogiczni za-
trudnieni w publicznych szko³ach podstawowych, oddzia³ach
przedszkolnych przy szko³ach podstawowych, Gimnazjum w
Kobylinie, Zespole Szko³a Podstawowa im. Juliana Tuwima i
Przedszkole w Kobylinie i Zasadniczej Szkole Zawodowej w
Kobylinie, dla których organem prowadz¹cym jest Gmina
Kobylin.

§2. Dodatek za wys³ugê lat

1. Wysoko�æ dodatku za wys³ugê lat oraz zasady jego przy-
znawania okre�la art. 33 ustawy - Karta Nauczyciela oraz
§7 Rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu
z dnia 31 stycznia 2005 roku.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi za okres
urlopu dla poratowania zdrowia oraz za dni, za które
nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie, z zastrze¿eniem art.
20 ust. 6 Karty Nauczyciela. Dodatek ten przys³uguje
równie¿ za dni nieobecno�ci w pracy z powodu niezdol-
no�ci do pracy wskutek choroby lub konieczno�ci osobi-
stego sprawowania opieki nad dzieckiem lub chorym



— 2653 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32

cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje wyna-
grodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

3. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzo-
wego nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczy-
ciel naby³ prawo do dodatku lub wy¿szej stawki dodat-
ku, je¿eli nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej stawki dodatku nast¹pi³o pierwszego dnia
miesi¹ca.

4. Dodatek za wys³ugê lat wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

§3. Dodatek motywacyjny

1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek motywacyjny w zale¿-
no�ci od osi¹ganych wyników pracy, a w szczególno�ci za:

1) uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich
mo¿liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, do-
brych osi¹gniêæ dydaktyczno-wychowawczych po-
twierdzonych wynikami klasyfikacji lub promocji,
efektami egzaminów i sprawdzianów albo sukcesa-
mi w konkursach, zawodach, olimpiadach itp.,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowaw-
czych uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami (opie-
kunami prawnymi),

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki.

2) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zada-
niem lub zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê
do przydzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ, pomocy dydaktycznych i innych urz¹-
dzeñ szkolnych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w
tym pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy.

3) posiadanie conajmniej dobrej oceny pracy lub pozy-
tywnej oceny dorobku zawodowego.

4) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o któ-
rych mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela,
w tym praca w pañstwowej komisji egzaminacyjnej
powo³anej w szkole ponadpodstawowej w celu prze-
prowadzenia egzaminu dojrza³o�ci lub komisji egzami-

nacyjnej powo³anej w szkole zasadniczej i szkole �red-
niej zawodowej do przeprowadzenia egzaminu z nauki
zawodu lub egzaminu z przygotowania zawodowego,
a w szczególno�ci:

a) organizowaniem imprez i uroczysto�ci szkolnych,

b) prac¹ w komisjach przedmiotowych i innych,

c) opiek¹ nad samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na tere-
nie szko³y,

d) rozwijaniem wewn¹trzszkolnego doskonalenia za-
wodowego nauczycieli,

e) realizacj¹ innych zadañ statutowych szko³y.

2. Przy przyznawaniu dodatku motywacyjnego dyrektorom
uwzglêdnia siê warunki okre�lone w ust. 1, a ponadto
nastêpuj¹ce kryteria:

1) tworzenie warunków do realizacji zadañ dydaktycz-
nych, wychowawczych i opiekuñczych szko³y w tym:
opracowanie arkusza organizacji, wyposa¿enie w �rod-
ki dydaktyczne, sprzêt, organizowanie dzia³alno�ci
administracyjnej, gospodarczej, kancelarii szkolnej,
zapewnienie i czuwanie nad przestrzeganiem warun-
ków bhp i ppo¿.,

2) opracowanie i realizacja planu finansowego szko³y, w
tym równie¿ pozyskiwanie �rodków pozabud¿etowych,

3) dba³o�æ o mienie, w tym: organizowanie przegl¹dów
technicznych, prace konserwacyjno-remontowe, czy-
sto�æ i estetyka szko³y,

4) prowadzenie spraw osobowych, w tym: zatrudnianie
zgodnie z kwalifikacjami, prowadzenie akt osobowych
pracowników, dysponowanie funduszem �wiadczeñ
socjalnych,

5) sprawowanie nadzoru pedagogicznego, w tym: reali-
zacja programów nauczania, ocena pracy nauczycieli,
opieka nad nauczycielami rozpoczynaj¹cymi prace w
zawodzie, zachêcanie do innowacji i eksperymentów,
motywowanie do doskonalenia zawodowego, realiza-
cja zaleceñ i wniosków organów nadzoru pedagogicz-
nego,

6) wspó³dzia³anie z organem prowadz¹cym w zakresie
realizacji zadañ edukacyjnych i wychowawczych oraz
realizacji zaleceñ i wniosków organu prowadz¹cego,

7) kszta³towanie atmosfery pracy w szkole, s³u¿¹cej reali-
zacji statutowych zadañ przez podleg³ych pracowni-
ków,

8) wspó³praca z organami szko³y i zwi¹zkami zawodowy-
mi,

9) pozosta³e obowi¹zki:

a) samodzielno�æ i inicjatywa w rozwi¹zywaniu pro-
blemów,

b) przestrzeganie regulaminu pracy,

c) inspirowanie nauczycieli do podejmowania zadañ
dodatkowych (konkursy, olimpiady, wycieczki).

Poz. 478



— 2654 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32

3. Wysoko�æ miesiêcznych �rodków finansowych przezna-
czonych na dodatki motywacyjne nauczycieli w podle-
g³ych szko³ach wylicza siê mno¿¹c liczbê nauczycieli za-
trudnionych w wymiarze co najmniej 1/2 etatu przez kwotê
równ¹ warto�ci 3,5% minimalnej stawki wynagrodzenia
zasadniczego przewidzianego dla nauczyciela mianowa-
nego z najwy¿szymi kwalifikacjami zawodowymi, wg ta-
beli wynagrodzeñ ustalonej przez Ministerstwo Edukacji
Narodowej i Sportu.

4. Dodatek przyznaje siê nauczycielowi na czas okre�lony,
nie krótszy ni¿ 6 miesiêcy i nie d³u¿szy ni¿ 1 rok szkolny.

5. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla dyrektora szko³y
oraz okres jego przyznania ustala Burmistrz Kobylina, a
dla nauczycieli - dyrektor szko³y.

6. Dodatki motywacyjne przyznawane s¹ w granicach przy-
znanych szkole �rodków finansowych.

7. �rodki przeznaczone na dodatki motywacyjne dla dyrek-
torów szkó³ zabezpieczone s¹ w �rodkach finansowych
szkó³ ustalonych wg zasady okre�lonej w ust. 3

8. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje w okresie nieuspra-
wiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresie urlopu dla
poratowania zdrowia oraz w okresach, za które nie przy-
s³uguje wynagrodzenie zasadnicze.

9. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

§4. Dodatek funkcyjny

1. Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni s¹ nauczy-
ciele, którym powierzono:

1) stanowisko dyrektora lub wicedyrektora szko³y,

2) sprawowanie funkcji:

a) wychowawcy klasy,

b) doradcy metodycznego lub nauczyciela - konsul-
tanta,

c) opiekuna sta¿u.

2. Wysoko�æ dodatków, o których mowa w ust. 1 okre�la
za³¹cznik do niniejszego regulaminu.

3. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku funkcyjnego dla dyrek-
tora szko³y uwzglêdnia siê:

1) liczbê oddzia³ów,

2) liczbê uczniów,

3) warunki organizacyjne,

4) z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z funkcji kierowniczej,

5) wyniki pracy szko³y.

4. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym na-
st¹pi³o powierzenie stanowiska kierowniczego lub funkcji,
a je¿eli powierzenie stanowiska lub funkcji nast¹pi³o pierw-
szego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

5. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego w granicach stawek okre-
�lonych tabel¹ (za³¹cznik nr 2 do niniejszego regulaminu)

ustala dla dyrektora szko³y Burmistrz Kobylina, a dla
wicedyrektorów oraz innych nauczycieli uprawnionych -
dyrektor szko³y uwzglêdniaj¹c kryteria wymienione w ust.
3.

6. Dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla dyrektora szko-
³y przys³uguje wicedyrektorowi szko³y zastêpuj¹cego dy-
rektora szko³y od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzo-
wego, nastêpuj¹cego po jednym miesi¹cu zastêpstwa.

7. Dodatek funkcyjny przys³uguje nauczycielom, którym
powierzono obowi¹zki kierownicze w zastêpstwie. W tych
przypadkach prawo do dodatku powstaje od pierwszego
dnia miesi¹ca po up³ywie jednomiesiêcznego okresu pe³-
nienia tych obowi¹zków i ga�nie z pierwszym dniem
miesi¹ca nastêpuj¹cego po zaprzestaniu pe³nienia tych
obowi¹zków.

8. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierownicze
na czas okre�lony, traci prawo do dodatku funkcyjnego z
up³ywem tego okresu, a w razie wcze�niejszego odwo³a-
nia - z koñcem miesi¹ca, w którym nast¹pi³o odwo³anie,
a je¿eli odwo³anie nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od
tego dnia.

9. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie nieusprawie-
dliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresie urlopu dla
poratowania zdrowia, w okresach, za które nie przys³uguje
wynagrodzenie zasadnicze oraz od pierwszego dnia mie-
si¹ca, w którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia z innych
powodów obowi¹zków, do których jest przypisany ten
dodatek, a je¿eli zaprzestanie pe³nienia obowi¹zków na-
st¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

10. Otrzymywanie dodatku, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 nie
wy³¹cza prawa do otrzymywania dodatku, o którym mowa
w ust. 1 pkt 2.

11. Dodatki, o których mowa w ust. 1 pkt 2 przys³uguj¹
nauczycielowi w wysoko�ci okre�lonej w tabeli, niezale¿-
nie od liczby powierzonych mu klas lub liczby powierzo-
nych mu osób odbywaj¹cych sta¿.

12. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty
wynagrodzenia.

§5. Dodatek za warunki pracy

1. Nauczycielom pracuj¹cym w trudnych, uci¹¿liwych i szko-
dliwych dla zdrowia warunkach przys³uguje z tego tytu³u
dodatek za warunki pracy.

2. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli w trudnych
warunkach okre�la §8 Rozporz¹dzenia Ministra Edukacji
Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r.

3. Dodatek za pracê w trudnych warunkach przys³uguje:

1) nauczycielom szkó³ podstawowych prowadz¹cym za-
jêcia w klasach ³¹czonych,

2) nauczycielom prowadz¹cym indywidualne nauczanie
dziecka zakwalifikowanego do kszta³cenia specjalnego,

3) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia rewalidacyjno-wy-
chowawcze z dzieæmi i m³odzie¿¹ upo�ledzonymi
umys³owo w stopniu g³êbokim.

Poz. 478



— 2655 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32

4. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli w warun-
kach uci¹¿liwych okre�la §9 Rozporz¹dzenia, o którym
mowa w ust. 2.

5. Dodatek za pracê w warunkach uci¹¿liwych przys³uguje za
prowadzenie zajêæ wymienionych w §8 pkt 4-16 Rozporz¹-
dzenia, o którym mowa w ust. 2, z dzieæmi i m³odzie¿¹,
których stan zdrowia z powodów stanów chorobowych, o
których mowa w §2 ust. 1 rozporz¹dzenia Ministra Pracy
i Polityki Spo³ecznej z dnia 1 lutego 2002 r. w sprawie
kryteriów oceny niepe³nosprawno�ci u osób w wieku do
16 roku ¿ycia (Dz.U. Nr 17, poz. 162), uzasadnia koniecz-
no�æ sprawowania sta³ej opieki lub udzielania pomocy,
oraz prowadzonych z dzieæmi i m³odzie¿¹ powy¿ej 16 roku
¿ycia, u których wyst¹pi³o naruszenie sprawno�ci organi-
zmu z przyczyn, o których mowa w §32 ust. 1 rozporz¹dze-
nia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Spo³ecznej z dnia
15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania o niepe³nosprawno�ci
i stopniu niepe³nosprawno�ci (Dz.U. Nr 139, poz. 1328).

6. Ustala siê nastêpuj¹ce wielko�ci dodatków za trudne i
uci¹¿liwe warunki pracy:

1) za trudne warunki pracy - w wysoko�ci 15% stawki
godzinowej za przepracowan¹ w tych warunkach go-
dzinê,

2) za uci¹¿liwe warunki pracy - w wysoko�ci 20% stawki
godzinowej za ka¿d¹ przepracowan¹ w tych warun-
kach godzinê.

7. W razie zbiegu tytu³ów do dodatku za trudne warunki
pracy i uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje nauczycielowi
prawo do jednego, wy¿szego dodatku.

8. Dodatek za uci¹¿liwo�æ pracy nie przys³uguje w okresie
nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresach,
za które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz
od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel zaprzesta³ wykonywania pracy.

9. Dodatki za trudne i uci¹¿liwe warunki pracy wyp³aca siê
z do³u.

§6. Dodatki specjalistyczne

Zgodnie z art. 9 ustawy z dnia 18 lutego 2000 r. o zmianie
ustawy - Karta Nauczyciela oraz o zmianie niektórych innych
ustaw (Dz.U. Nr 19, poz. 239) nauczyciele, którzy w dniu
wej�cia w ¿ycie ustawy otrzymywali dodatki specjalistyczne,
zachowuj¹ prawo do tych dodatków do czasu uzyskania
kolejnego stopnia awansu zawodowego, w wysoko�ci i na
zasadach obowi¹zuj¹cych w dniu wej�cia w ¿ycie ustawy.

§7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe oraz za
godziny dora�nych zastêpstw

1. W szczególnych wypadkach podyktowanych wy³¹cznie
konieczno�ci¹ realizacji programu nauczania w szko³ach,
nauczyciel mo¿e byæ obowi¹zany do odp³atnej pracy w
godzinach ponadwymiarowych zgodnie z posiadan¹ spe-
cjalno�ci¹.

2. Przez godziny ponadwymiarowe rozumie siê przydzielone
nauczycielowi godziny zajêæ dydaktycznych, wychowaw-
czych lub opiekuñczych powy¿ej tygodniowego obowi¹z-
kowego wymiaru godzin zajêæ dydaktycznych, wycho-

wawczych lub opiekuñczych, okre�lone w arkuszu organi-
zacyjnym, wynikaj¹ce z przydzia³u czynno�ci na dany rok
szkolny.

3. W szczególnych przypadkach, w miarê posiadanych �rod-
ków w szkole mog¹ byæ realizowane dora�ne zastêpstwa.

4. Przez godziny dora�nych zastêpstw rozumie siê przydzie-
lone nauczycielowi godziny zajêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych lub opiekuñczych powy¿ej tygodniowego obo-
wi¹zkowego wymiaru godzin zajêæ dydaktycznych, wy-
chowawczych lub opiekuñczych, których realizacja nastê-
puje w zastêpstwie nieobecnego nauczyciela.

5. Kobiet w ci¹¿y, osób wychowuj¹cych dziecko do lat 4 oraz
nauczycieli w trakcie odbywania sta¿u bêd¹cego warun-
kiem uzyskania stopnia nauczyciela kontraktowego, mia-
nowanego lub dyplomowanego nie wolno zatrudniaæ w
godzinach ponadwymiarowych bez ich zgody.

6. Wynagrodzenia za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹ i
godzinê dora�nego zastêpstwa ustala siê dziel¹c stawkê
wynagrodzenia zasadniczego osobistego zaszeregowania
nauczyciela i dodatku za warunki pracy przez miesiêczn¹
liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru
zajêæ ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych lub opiekuñczych realizowanych w ramach
godzin ponadwymiarowych lub dora�nego zastêpstwa
nauczyciela.

7. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru zajêæ
nauczyciela, o której mowa w ust. 7, ustala siê mno¿¹c
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin przez 4,16 z
zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas
zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny
liczy siê za pe³n¹ godzinê.

*8. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przydzielo-
ne w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw
przewidzianych przepisami o organizacji roku szkolnego,
rozpoczynania lub koñczenia zajêæ szkolnych w �rodku
tygodnia oraz za dni nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w
pracy.

*9. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymiaro-
we w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawo-
wo wolne od pracy oraz w tygodniach, w których zajêcia
rozpoczynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia - za
podstawê ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych
przyjmuje siê obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ
okre�lony w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela,
pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub o 1/4 gdy dla
nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿-
dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub
dzieñ ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwy-
miarowych, za które przys³uguje wynagrodzenie w takim
tygodniu nie mo¿e byæ wiêksza ni¿ liczba godzin przydzie-
lonych w planie organizacyjnym.

*10. Godziny ponadwymiarowe nie realizowane z tytu³u
udzielonego p³atnego urlopu na kszta³cenie lub doskona-
lenie zawodowe, traktuje siê jako godziny nie zrealizowa-
ne.

Poz. 478



— 2656 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32

11. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

§8. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród

Wysoko�æ oraz kryteria i tryb przyznawania nagród dla
nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród za ich osi¹gniêcia
dydaktyczno-wychowawcze zgodnie z art. 49 ust. 2 Karty
Nauczyciela zosta³y okre�lone w odrêbnym regulaminie.

§9. Dodatek mieszkaniowy

Wysoko�æ oraz szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³a-
cania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego zgodnie z

art. 54 ust. 7 Karty Nauczyciela zosta³y okre�lone w odrêbnej
uchwale.

§10. Postanowienia koñcowe

1. Regulamin obowi¹zuje od dnia 1 stycznia 2009 r.

2. Zmiany w Regulaminie dokonuje siê w trybie w³a�ciwym
dla jego uchwalenia.

3. W sprawach nie uregulowanych w Regulaminie zastoso-
wanie maj¹ przepisy Karty Nauczyciela oraz przepisy
prawa pracy.

4. Regulamin uzgodniono ze zwi¹zkami zawodowymi.

Za³¹cznik
do Regulaminu wprowadzonego

Uchwa³¹ Nr XXVI/159/08 roku
Rady Miejskiej w Kobylinie

z dnia 30 grudnia 2008 r.

Poz. 478

/ �� 6 � : � � �� � � ��
�� 6 � � �� �
� �� � � �� �
� ��� ��� � ��������
� ��� ��� � ���������
� �� � ��������
�� : � � �� �
� �� ���� � ���
� �� ���� � ���
� : � � � ���
�� 2 � � ���
�� ' � � � � ��������

 

* ROZSTRZYGNIÊCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKO-
POLSKIEGO Nr WN.Ka-5.0911-37/09  z dnia 2 lutego 2009
r. orzekaj¹ce niewa¿no�æ §7 ust. 8-10 regulaminu stano-
wi¹cego za³¹cznik do uchwa³y Nr XXVI/159/08 Rady Miej-
skiej w Kobylinie z dnia 30 grudnia 2008 r. w sprawie

ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ stawek oraz
szczegó³owe warunki przyznawania dodatków wchodz¹-
cych w sk³ad wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w
szko³ach prowadzonych przez Gminê Kobylin - ze wzglêdu
na istotne naruszenie prawa.


